
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w związku z art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, 

poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743. Dz. U.  2023 poz. 901 ze zm.) Rada Miejska uchwala, 

co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XVII/118/08 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego nr 49 z 2008 r. poz. 1037, zm.: Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 224 z 2009 r.) wprowadza 

się następujące zmiany : 

1. w tytule uchwały określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie :„w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług.”; 

2. w § 1 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

„2. Określa się także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich, zwanych dalej ,,usługami sąsiedzkimi”, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług.”;. 

3. w § 2 wyrażenie „nie posiadające” zastępuje się słowem „nieposiadające”. 

4. § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sierakowie. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej może, w ramach usług opiekuńczych, przyznać usługi sąsiedzkie.”;. 

5. uchyla się § 6; 

6. dotychczasowy § 7 otrzymuje oznaczenie „§ 6” i w paragrafie tym słowo „kontakt” zastępuje się słowem 

„kontaktów”; 

7. po § 6 dodaje się § 7 w brzmieniu : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 6309



„§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w zakresie zgodnym  

z art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym do indywidualnych potrzeb osoby. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być: 

1) jedynym rodzajem pomocy usługowej, 

2) uzupełnieniem innych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych, którzy nie są w stanie zapewnić tej opieki w wystarczającym zakresie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

14 godzin tygodniowo. 

4. Ośrodek, ustalając wymiar i zakres usług sąsiedzkich, uwzględnia sytuację życiową, to jest 

osobistą, rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową, osób ubiegających się o przyznanie usług, 

ustaloną w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy. 

5. Koszty produktów zakupionych w ramach realizacji usług sąsiedzkich pokrywane są przez osobę 

wymagającą wsparcia.”. 

8. w § 8 ust. 1 po wyrazach „usługi opiekuńczej” dodaje się przecinek, a następnie wyrazy „w tym usługi 

sąsiedzkiej,” 

9. w § 9 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się przecinek, a następnie wyrazy „w tym usługi 

sąsiedzkie”, a wyraz „społeczne” zastępuje się wyrazem „społecznej” 

10. § 12 otrzymuje brzmienie : 

„§ 12. 1. Osoby ponoszące odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, można zwolnić całkowicie z ponoszenia opłat, 

jeżeli spełniają jedno z poniższych kryteriów : 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

2) odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, 

3) udokumentowano zaistnienie zdarzenia losowego dotyczącego gospodarstwa domowego, w skład, 

którego wchodzi osoba objęta pomocą w formie wyżej wymienionych usług. 

2. Osoby ponoszące odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, można zwolnić częściowo z ponoszenia opłat, jeżeli spełniają jedno 

z poniższych kryteriów : 

1) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 20% ich dochodu, 

2) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 2 godziny dziennie, 

3) ponoszą opłaty za pobyt własny i/lub członka rodziny w: placówce opiekuńczo-wychowawczej lub 

leczniczo-rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej, mieszkaniu wspomaganym, 

mieszkaniu treningowym, 

4) odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej: 300 % 

kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej nieposiadającej małżonka, wstępnych 

oraz zstępnych, 200 % kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej posiadającej 

małżonka, wstępnych oraz zstępnych, 200 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie dla 

osób posiadających rodzinę, zgodnie z definicją ustawy o pomocy społecznej.”. 

11. w § 13 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się przecinek, a następnie wyrazy „w tym usługi 

sąsiedzkie” 

12. w § 14 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się przecinek, a następnie wyrazy „w tym usługi 

sąsiedzkie” 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6309



13. po § 14 wprowadza się § 14a w brzmieniu: „Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, są rozliczane przez podmiot świadczący usługi, któremu zlecono zadanie 

z zakresu pomocy społecznej, na podstawie tak zwanej „Karty pracy” osoby świadczącej usługi, będącej 

ewidencją czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzonej przez osobę wymagającą wsparcia, członka jej 

rodziny lub przedstawiciela ustawowego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Szymon Żak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6309


		2024-07-12T11:23:54+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




